

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Räddningstjänsten fick under en dag släcka två bränder i samma lägenhet. Andra gången fick branden ett tragiskt slut då lägenhetsinnehavaren dog. Båda bränderna har sannolikt orsakats av rökning och då bränderna startat har lägenhetsinnehavaren och en bekant till denne sovit. Sedan har brandröken i kombination med berusning sedan gjort att den ena mannen inte kunnat sätta sig i säkerhet. Brandvarnare saknades.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Objektet är en lägenhet som ingår i ett flerbostadshus med två våningar. Byggnaden är uppförd i slutet på 1980-talet och entrédörrarna till samtliga lägenheter går direkt till det fria. Lägenheten som är på cirka 45 kvm ligger på bottenvåningen och består av två rum och kök (se skiss) med normal brandbelastning. Tak- och golvbjälklag består av betong och väggarna består av betong eller gipsskivor. Väggarna är klädda med papperstapet och golvet har plastmatta förutom vardagsrummet som har parkett. Lägenheten saknade brandvarnare.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten fick larm den xxxx-xx-xx kl.15.09 om en brand i en lägenhet. Räddningsstyrkan som består av en deltidskår var på plats vid objektet som bara ligger cirka en halv kilometer från brandstationen efter ungefär 7 minuter. Vid framkomsten var redan en ambulans på plats och det var bara lite rök i lägenheten. Entrédörren till lägenheten stod öppen och ambulanspersonalen var inne i lägenheten tillsammans med mannen som bodde där och en manlig bekant till denne. De hade hållt vatten på en soffa som börjat brinna och sedan burit soffan genom altandörren och slängt den i snön. Lägenhetsinnehavaren och hans besökare hade legat och sovit i vardagsrummet då han vaknat av att det brann. Ingen av männen kunde ge någon förklaring till varför det börjat brinna, men räddningsledaren uppmärksammade ett stort antal cigarettfimpar i flera askkoppar på vardagsrumsbordet. Räddningstjänstens åtgärder blev att ventilerade röken och skrapa upp rester av soffan och vatten från golvet. En polispatrull kom till platsen och blev informerade av räddningsledaren om händelsen. De två männen stannade kvar i lägenheten och då räddningstjänsten lämnade platsen kl 1547 gick lägenhetsinnehavaren och lade sig på sängen i sovrummet medan hans besökare var kvar i vardagsrummet. En granne tittade till männen lite senare och då låg båda två och sov i sovrummet.

Kl.17.45 kom ännu ett larm från samma adress om att lägenheten var rökfylld. Mannens besökare hade då kommit till grannens lägenhet och talat om att det var fullt med rök i lägenheten och att lägenhetsinnehavaren fanns kvar i sovrummet. När räddningstjänsten kom till platsen kl.17.52 så mötte grannen och han meddelade vad besökaren sagt. Rökdykarna fick order om livräddning och att lägenhetsinnehavaren fanns i sovrummet. När de gjorde inträngning genom ytterdörren in i lägenheten så var det rökfyllt av svart rök till cirka en meter ovan golv men inte speciellt varmt. De gick in i sovrummet där det brann i sängen. Dock så fanns det ingen person i sovrummet men de påbörjade släckning av branden. Under tiden hade räddningsledaren krupit in ett par meter genom ytterdörren och då han lyste med ficklampan till vänster fick han se lägenhetsinnehavaren sitta på en soffa i köket. Han ropade åt rökdykarna att mannen fanns i köket och drog sig ut från lägenheten.

Rökdykarna gick in i köket och då de lyste på mannen så tittade han upp. De tog tag i honom men han rasade ihop så de fick dra ut honom från lägenheten. Mannen var uttagen kl.17.56.

Ambulanspersonal mötte upp och placerade mannen på en bår och åkte iväg. Därefter gick rökdykarna in och släckte branden i sängen och slängde ut resterna av sängen i snön utanför sovrummet. Sedan så ventilerade räddningstjänsten ut röken från lägenheten. Lite rök hade även trängt in i lägenheten ovanför vilket också vädrades ut. Räddningstjänsten tog också kontakt med mannens besökare som stannat i grannens lägenhet och såg till att han också kom under vård. Kl.18.46 ringer polisen och meddelar att de kan vara på plats om en timme. Kl.19.15 avslutas räddningstjänsten och ansvaret lämnas över till fastighetsägaren.

UNDERSÖKNING

Undersökning genomfördes den xxxx-xx-xx, två dagar efter branden. Resterna av soffan och sängen låg i snön vid lägenhetens uteplats. Hela lägenheten uppvisar sotskador med de kraftigaste skadorna i sovrummet. I sovrummet sträcker sig sotskadorna på väggarna till golvnivå i hörnan där sängen stått och cirka en meter ovan golv vid dörröppningen till sovrummet. I hallen så är väggarna sotskadade till cirka en meter ovan golv. Köket där mannen fanns vid andra larmet uppvisar mindre sotskador, vardagsrummets väggar är dock sotskadade till drygt en meter ovan golv. Brandskadorna är i stort sett begränsade till sovrummet. Där finns brandskador på golvet i området där sängen stått, på väggarna och fönster i samma område och i taket ovanför sängens placering. Skador finns även på ett skrivbord samt en garderob. Brandskador i övriga rum är begränsade till smältskador på en kåpa till en taklampa. Undersökningen visar också att inga säkringar har gått. I hela lägenheten finns ett flertal askkoppar fulla med cigarettfimpar. Vid närmare undersökning av sängen, som var en dubbelsäng, som låg utanför i snön kan konstateras att de kraftigaste skadorna finns på den högra sänghalvans övre del sett från fotändan. Soffan som var inblandad i den tidigare branden har de kraftigaste skadorna där den vänstra sittdynan har funnits.

SPRIDNINGSRISK

Risk förelåg för brandspridning till övriga lägenheten med övertändning av denna som följd. Därefter förelåg risk för brandspridning till angränsande lägenheter.

SLUTSATSER

Båda bränderna har sannolikt orsakats av rökning. Båda männen var storrökare och dessutom påverkade av alkohol vid tillfället. Båda har sovit vid brandtillfällena och någon av dem har troligen tappat en cigarett som antänt soffan vid den första branden och sedan sängen vid den andra branden. Röken i kombination med berusning har sedan gjort att den ena mannen inte kunnat sätta sig i säkerhet.

ERFARENHETER

Ännu ett exempel på en av de vanligaste typerna av dödsbrand: Äldre ensamstående man, berusning i kombination med rökning och avsaknad av brandvarnare.

FÖRSLAG

Brandvarnare hade gjort männen medvetna om vad som höll på att hända i ett tidigare skede, vilket kanske hade medfört att händelsen slutat på ett annorlunda och bättre sätt.

ÅTGÄRDER

Det kommunala fastighetsbolaget som äger lägenheten är på gång att installera brandvarnare i samtliga deras lägenheter.